

**FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE DERMATOLOGIA TROPICAL E VENEREOLÓGIA "ALFREDO DA MATTA"**
**DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - DAF**
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - DA**
**GERÊNCIA DE LOGÍSTICA - SUBCOMP**
**SUBGERÊNCIA DE COMPRAS - SUBCOMP**
**DEMONSTRATIVO DE AQUISIÇÕES / CONTRATOS - EXERCÍCIO 2022**
**REFERÊNCIA: SETEMBRO/2022**

ITEM	PROCESSO	MODALIDADE DE COMPRA	Nº- PE/CEL INEX/RDL	DESCRIÇÃO/SERVIÇO/CONSUMO (ID)	FORNECEDOR	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NATUREZA DESPESA	DATA EMPENHO	Nº NOTA DE EMPENHO	FONTE DE RECURSO
1	01.02.017303.000299/2022-00	ATA	PE nº 1095/2021	REFERENTE AO TERMO DE CONTRATO Nº 03/2022-FUHAM. (ID-134055) LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO UTILITÁRIO. Descrição: serviços de locação de veículo utilitário; Tipo: PICK-UP; Cabine dupla, motor movido a diesel, potência mínima de 170CV, com ar-condicionado, no máximo 2 anos de fabricação; Direção hidráulica, tração nas quatro rodas, vidro e trava elétrica e jogo de tapetes de borracha; Sem motorista, com quilometragem livre, isento de pagamento de franquia em caso de colisão ou qualquer avaria, ficando a locadora responsável pela manutenção preventiva e corretiva dos veículos, seguro total, substituição dos veículos quando estiverem em manutenção, com todos os equipamentos e acessórios de série e demais equipamentos exigidos pela legislação em vigor.	CJ LOCADORA DE VEÍCULOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-EPP	1	R\$ 5.914,00	R\$ 5.914,00	33903308 - Locação de Veículos	21/09/2022	2022NE0000524	01210000 - Cotaparte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
2	01.02.017303.001297/2022-20	ATA	PE Nº 1327/2021	(ID-128572) ATADURA DE CREPE, Tamanho em repouso: 15cm x 1,8m; Material: fios de puro algodão retorcido, cru, com elasticidade, bordas bem acabadas, uniformemente enroladas; Cor: natural; Não estéril; Unidade de Fornecimento: embalagem individual.	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3.000	R\$ 2,04	R\$ 6.120,00	33903036 - Material Hospitalar	09/09/2022	2022NE0000495	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
3	01.02.017303.001297/2022-20	ATA	PE Nº 728/2021	(ID-128576) ATADURA DE CREPE, Tamanho em repouso: 10cm x 1,8m; Material: fios de puro algodão retorcido, cru, com elasticidade, bordas bem acabadas, uniformemente enroladas; Cor: natural; Não estéril; Unidade de Fornecimento: embalagem individual.	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	4.000	R\$ 1,19	R\$ 4.760,00	33903036 - Material Hospitalar	09/09/2022	2022NE0000495	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
4	01.02.017303.001297/2022-20	ATA	PE Nº 249/2021	(ID-133643) KIT COLETA PAPANICOLAU, Aplicação: exame colpocitológico; Kit: Tamanho P, descartável, estéril, contendo: 01 Espelho vaginal, em poliestireno cristal, com valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, com dispositivo de abertura (parafuso borboleta) acoplado; 01 Espátula de Ayres; 01 Escova cervical; 02 Luvas em poliestireno, tamanho único; 01 lâmina; 01 porta lâmina; Unidade de Fornecimento: kit.	P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	1.200	R\$ 2,90	R\$ 3.480,00	33903035 - Material Laboratorial	09/09/2022	2022NE0000496	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
5	01.02.017303.001297/2022-20	ATA	PE Nº 072/2022	(ID-133646) KIT COLETA PAPANICOLAU, Aplicação: exame colpocitológico; Kit: Tamanho M, descartável, estéril, contendo: 01 Espelho vaginal, em poliestireno cristal, com valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, com dispositivo de abertura (parafuso borboleta) acoplado; 01 Espátula de Ayres; 01 Escova cervical; 02 Luvas em poliestireno, tamanho único; 01 lâmina; 01 porta lâmina; Unidade de Fornecimento: kit.	P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	1.200	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00	33903035 - Material Laboratorial	09/09/2022	2022NE0000496	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
6	01.02.017303.001297/2022-20	ATA	PE Nº 072/2022	(ID-133648) KIT COLETA PAPANICOLAU, Aplicação: exame colpocitológico; Kit: Tamanho G, descartável, estéril, contendo: 01 Espelho vaginal, em poliestireno cristal, com valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, com dispositivo de abertura (parafuso borboleta) acoplado; 01 Espátula de Ayres; 01 Escova cervical; 02 Luvas em poliestireno, tamanho único; 01 lâmina; 01 porta lâmina; Unidade de Fornecimento: kit.	P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	300	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00	33903035 - Material Laboratorial	09/09/2022	2022NE0000496	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
7	01.02.017303.001297/2022-20	ATA	PE Nº 892/2021	(ID-133856) CURATIVO, Aplicação: Prevenção de lesão; Curativo de hidrocolóide, auto-adesivo; Transparente (ou extra-fino, semitransparente ou fino); Estéril; Dimensões: 10cm x 10cm.	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	90	R\$ 5,59	R\$ 503,10	33903036 - Material Hospitalar	09/09/2022	2022NE0000495	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
8	01.02.017303.001297/2022-20	ATA	PE Nº 1594/2021	(ID-132699) MÁSCARA, Tipo: descartável; Material: não tecido; 3 camadas (interna, externa e filtro); 3 pregas longitudinais; Com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara; Alérgica, hipalérgica e inodora; Forma de Apresentação: embalagem	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	33903036 - Material Hospitalar	09/09/2022	2022NE0000497	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
9	01.02.017303.001297/2022-20	ATA	PE Nº 980/2021	(ID-114695) PUNCH DESCARTÁVEL, Tamanho/Capacidade: diâmetro 6,0mm; Aplicação: uso em biópsia dermatológica; Estéril; Embalagem individual.	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	150	R\$ 13,88	R\$ 2.082,00	33903035 - Material Laboratorial	09/09/2022	2022NE0000498	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

**FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE DERMATOLOGIA TROPICAL E VENEREOLÓGIA "ALFREDO DA MATTA"**
**DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - DAF**
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - DA**
**GERÊNCIA DE LOGÍSTICA - SUBCOMP**
**SUBGERÊNCIA DE COMPRAS - SUBCOMP**
**DEMONSTRATIVO DE AQUISIÇÕES / CONTRATOS - EXERCÍCIO 2022**
**REFERÊNCIA: SETEMBRO/2022**

ITEM	PROCESSO	MODALIDADE DE COMPRA	Nº PE/CEL INEX/RDL	DESCRIÇÃO/SERVIÇO/CONSUMO (ID)	FORNECEDOR	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NATUREZA DESPESA	DATA EMPENHO	Nº NOTA DE EMPENHO	FONTE DE RECURSO
10	01.02.017303.001297/2022-20	ATA	PE Nº 024/2022	(ID-114575) SERINGA DESCARTÁVEL. Capacidade: 5ml. Bico: Luer slip; Estéril; Apropriedade: Graduação nítida permanente; Corpo em polipropileno; Pistão em borracha (isento de látex) e siliconizado; Sem agulha; Embalagem individual.	SALDANHA RODRIGUES LTDA	1.800	R\$ 0,16	R\$ 288,00	33903035 - Material Laboratorial	09/09/2022	2022NE0000507	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
11	01.02.017303.001297/2022-20	ATA	PE Nº 621/2021	(ID-114658) TOUCA, Aplicação: uso hospitalar; Tipo: turbante / disco / pizza, com elástico; Descartável; Material: Tecido não tecido (TNT), com porosidade adequada para manter a ventilação; Gramatura mínima: 30g/m²; Cor: branca.	A G INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	15.000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00	33903036 - Material Hospitalar	09/09/2022	2022NE0000499	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
12	01.02.017303.001331/2022-67	ATA	PE Nº 922/2021	(ID-105819) FAIXAS ELÁSTICAS FISIOTERÁPICAS, Intensidade: forte; Comprimento: 1,2 a 1,5 metros.	PROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00	33903043 - Material Para Reabilitacao Profissional	14/09/2022	2022NE0000512	02310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
13	01.02.017303.001331/2022-67	ATA	PE Nº 922/2021	(ID-105818) FAIXAS ELÁSTICAS FISIOTERÁPICAS, Intensidade: média; Comprimento: 1,2 a 1,5 metros.	PROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA	6	R\$ 34,25	R\$ 205,50	33903043 - Material Para Reabilitacao Profissional	14/09/2022	2022NE0000512	02310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
14	01.02.017303.001331/2022-67	ATA	PE Nº 922/2021	(ID-124787) FAIXAS ELÁSTICAS FISIOTERÁPICAS, Intensidade: kit Composto por 03 peças com três níveis de resistência: Leve, Médio e Forte; Modelo: miniband; Dimensões Aproximadas (CxLx): 55x7x5cm.	JARBAS NASCIMENTO CARVALHO	8	R\$ 68,00	R\$ 544,00	33903043 - Material Para Reabilitacao Profissional	14/09/2022	2022NE0000513	02310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
15	01.02.017303.001338/2022-89	ATA	PE Nº 164/2022	(ID-115247) IVERMECTINA, Forma Farmacêutica: comprimido; Concentração: 6mg	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12.000	R\$ 0,85	R\$ 10.200,00	33903009 - Material Farmacológico	09/09/2022	2022NE0000503	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16	01.02.017303.000357/2021-07	CEL	CEL nº 021/2020	REFERENTE AO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2020-FUAM. FIRMADO COM A EMPRESA TITÁ SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR. (ID-92738) SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Lavanderia Hospitalar Externa nas dependências da Unidade CONTRATADA.	TITA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	945	R\$ 4,70	R\$ 4.441,50	33903982 - Lavanderia	23/09/2022	2022NE0000549	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
17	01.02.017303.000437/2021-62	CEL	CEL nº 005/021	REFORÇO DA NE 0036/2022 - REFERENTE AO TERMO DE CONTRATO Nº 06/2021-FUAM. FIRMADO COM A EMPRESA L A FELIX ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 08 (OITO) CARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO "ALFREDO DA MATTA".	L A FELIX ME	1	R\$ 818,00	R\$ 818,00	33903004 - Gas Engarrafado	21/09/2022	2022NE0000525	02310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
18	01.02.017303.000411/2022-03	CEL	CEL Nº 035/2022	(ID-67137) CORRENTE GALVANIZADA, Material: aço galvanizado, Diâmetro: 1/4 pol (6,5mm).	JUVENAL DA SILVA	50	R\$ 60,95	R\$ 3.047,50	33903024 - Material Para Manutencao De Bens Moveis	26/09/2022	2022NE0000551	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
19	01.02.017303.000411/2022-03	CEL	CEL Nº 035/2022	(ID-120833) CONE SINALIZAÇÃO, Material: polipropileno; Tamanho (+/-5%): 75cm; Acabamento: fita adesiva em vinil, proteção UV.	JUVENAL DA SILVA	24	R\$ 54,45	R\$ 1.306,80	33903024 - Material Para Manutencao De Bens Moveis	26/09/2022	2022NE0000551	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
20	01.02.017303.000411/2022-03	CEL	CEL Nº 035/2022	(ID-139119) TELHA DE FIBROCIMENTO, Tipo: ondulada; Largura: 1,10m; Comprimento: 2,44m; Espessura: 5mm.	JUVENAL DA SILVA	30	R\$ 62,45	R\$ 1.873,50	33903024 - Material Para Manutencao De Bens Moveis	26/09/2022	2022NE0000551	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
21	01.02.017303.000411/2022-03	CEL	CEL Nº 035/2022	(ID-1150) FECHADURA, Material: metal. Aplicação: porta interna. Características Adicionais: com cilindro, maçaneta simples.	JUVENAL DA SILVA	20	R\$ 51,95	R\$ 1.039,00	33903024 - Material Para Manutencao De Bens Moveis	26/09/2022	2022NE0000551	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
22	01.02.017303.000411/2022-03	CEL	CEL Nº 035/2022	(ID-107487) MOLA HIDRÁULICA. Aplicação: uso em portas internas ou externas; Tipo: aérea; Velocidade de fechamento ajustável; Força de Fechamento: F3; Braço desacoplável e ajustável; Peso máximo da porta entre 40 a 65kg.	JUVENAL DA SILVA	10	R\$ 279,75	R\$ 2.797,50	33903024 - Material Para Manutencao De Bens Moveis	26/09/2022	2022NE0000551	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
23	01.02.017303.000757/2022-01	CEL	CEL Nº 028/2022	(ID-96558) PERFIL METÁLICO, Material: Alumínio. Formato: H. Dimensões: Aproximadamente 1 1/2 x 3/4 pol. Aplicação: Fixação de divisórias. Barra de 6 metros.	A P V SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	20	R\$ 94,48	R\$ 1.889,60	33903024 - Material Para Manutencao De Bens Moveis	29/09/2022	2022NE0000568	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal

**FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE DERMATOLOGIA TROPICAL E VENEREOLÓGIA "ALFREDO DA MATTA"**
**DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - DAF**
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - DA**
**GERÊNCIA DE LOGÍSTICA - SUBCOMP**
**SUBGERÊNCIA DE COMPRAS - SUBCOMP**
**DEMONSTRATIVO DE AQUISIÇÕES / CONTRATOS - EXERCÍCIO 2022**
**REFERÊNCIA: SETEMBRO/2022**

ITEM	PROCESSO	MODALIDADE DE COMPRA	Nº PE/CEL INEX/RDL	DESCRIÇÃO/SERVIÇO/CONSUMO (ID)	FORNECEDOR	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NATUREZA DESPESA	DATA EMPENHO	Nº NOTA DE EMPENHO	FONTE DE RECURSO
24	01.02.017303.000757/2022-01	CEL	CEL Nº 028/2022	(ID-80812) REQUADRO/LISO, Material: alumínio sólido comum, Tamanho/Capacidade: 6 m.	A P V SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	20	R\$ 98,63	R\$ 1.972,60	33903024 - Material Para Manutencao De Bens Imoveis	29/09/2022	2022NE0000568	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
25	01.02.017303.000757/2022-01	CEL	CEL Nº 028/2022	(ID-80810) REQUADRO/FUSO, Material: alumínio sólido comum, Tamanho/Capacidade: 6 m.	A P V SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	20	R\$ 101,84	R\$ 2.036,80	33903024 - Material Para Manutencao De Bens Imoveis	29/09/2022	2022NE0000568	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
26	01.02.017303.000757/2022-01	CEL	CEL Nº 028/2022	(ID-135001) PARAFUSO AUTO BROCANTE, Tipo: Flangeado, Philips, Dimensões: 4,2 x 13mm, caixa com 100 unidades.	A P V SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	20	R\$ 19,57	R\$ 391,40	33903024 - Material Para Manutencao De Bens Imoveis	29/09/2022	2022NE0000568	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
27	01.02.017303.000757/2022-01	CEL	CEL Nº 028/2022	(ID-118952) PARAFUSO, Tipo: auto brocante fenda philips panela flangeada c/ serrilha; Material: aço baixo carbono zincado; Tamanho: 4,2x25cm.	A P V SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	1.000	R\$ 0,12	R\$ 120,00	33903024 - Material Para Manutencao De Bens Imoveis	29/09/2022	2022NE0000568	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
28	01.02.017303.000757/2022-01	CEL	CEL Nº 028/2022	(ID-118421) PAINEL DIVISÓRIA, baixo; medindo: 2,10m x 1,20m; Revestido em laminado melamínico de 35mm de espessura, com requadro metálico; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante.	A P V SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	70	R\$ 136,97	R\$ 9.587,90	33903024 - Material Para Manutencao De Bens Imoveis	29/09/2022	2022NE0000568	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
29	01.02.017303.000757/2022-01	CEL	CEL Nº 028/2022	(ID-11028) BUCHA FIXAÇÃO, Material: nylon, Tamanho: S-8	A P V SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	2.000	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00	33903024 - Material Para Manutencao De Bens Imoveis	29/09/2022	2022NE0000568	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
30	01.02.017303.000826/2022-79	CEL	CEL Nº 040/2022	(ID-124551) SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de sinalização vertical, com fornecimento e instalação de placas, para adaptação e demarcação de estacionamento, conforme Projeto Básico.	ACMUR EMPREENDIMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	1	R\$ 17.580,00	R\$ 17.580,00	33903916 - Manutencao E Conservacao De Bens Imoveis	14/09/2022	2022NE0000511	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
31	01.02.017303.001163/2022-00	CEL	CEL Nº 041/2022	(ID-114884) IODOPOVIDONA, Forma Farmacêutica: solução aquosa; Concentração: 10%; Forma De Apresentação: frasco com 1000ml.	NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA	36	R\$ 19,00	R\$ 684,00	33903009 - Material Farmacológico	09/09/2022	2022NE0000500	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
32	01.02.017303.001163/2022-00	CEL	CEL Nº 041/2022	(ID-133650) VITAMINA D, Forma Farmacêutica: comprimido revestido; Concentração: 7.000UI.	SUELLEN BEZERRA SILVA	4.000	R\$ 0,29	R\$ 1.160,00	33903009 - Material Farmacológico	09/09/2022	2022NE0000501	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
33	01.02.017303.001189/2022-58	CEL	CEL Nº 44/2022	(ID- 73645) SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PAINÉIS, Descrição: serviço de manutenção em painéis conforme Projeto Básico.	ACMUR EMPREENDIMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	1	R\$ 14.465,29	R\$ 14.465,29	33903916 - Manutencao E Conservacao De Bens Imoveis	29/09/2022	2022NE0000567	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
34	01.02.017303.001256/2022-34	CEL	CEL Nº 042/2022	(ID-116225) PARACETAMOL, Forma Farmacêutica: solução oral; Concentração: 200mg/ml; Forma De Apresentação: frasco com 15ml.	SUELLEN BEZERRA SILVA	600	R\$ 2,14	R\$ 1.284,00	33903009 - Material Farmacológico	09/09/2022	2022NE0000502	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
35	01.02.017303.001349/2022-69	CEL	CEL Nº 043/2022	(ID- 139945) ELETRODO, Tipo: autoadesivo; Aplicação: eletroestimulação; Unidade de Fornecimento: embalagem com 04 unidades.	MAMORE GESTAO EM SAUDE EIRELI	14	R\$ 52,99	R\$ 741,86	33903043 - Material Para Reabilitacao Profissional	29/09/2022	2022NE0000566	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
36	01.02.017303.001349/2022-69	CEL	CEL Nº 043/2022	(ID-127712) BOLA, Tipo: SUIÇA; Aplicação: Para Pilates; Material: PVC atóxico e inflável; Não estoura; Diâmetro: 45cm; Suporta, no mínimo, 150kg; Acompanha bomba de inflar.	MAMORE GESTAO EM SAUDE EIRELI	1	R\$ 129,99	R\$ 129,99	33903043 - Material Para Reabilitacao Profissional	29/09/2022	2022NE0000566	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
37	01.02.017303.001349/2022-69	CEL	CEL Nº 043/2022	(ID-113035) BOLA, Tipo: SUIÇA; Aplicação: Para Pilates; Material: PVC atóxico e inflável; Não estoura; Diâmetro: 55cm; Suporta, no mínimo, 150kg; Acompanha bomba de inflar.	MAMORE GESTAO EM SAUDE EIRELI	1	R\$ 136,99	R\$ 136,99	33903043 - Material Para Reabilitacao Profissional	29/09/2022	2022NE0000566	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
38	01.02.017303.001349/2022-69	CEL	CEL Nº 043/2022	(ID-121445) EXERCITADOR DE DEDOS/MÃOS, Descrição: Aparelho para exercitar dedos, mãos e antebraço; Tipo: alicate; Material: Plástico resistente; Intensidade: a definir.	MAMORE GESTAO EM SAUDE EIRELI	4	R\$ 52,99	R\$ 211,96	33903043 - Material Para Reabilitacao Profissional	29/09/2022	2022NE0000566	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal

**FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE DERMATOLOGIA TROPICAL E VENEREOLÓGIA "ALFREDO DA MATTA"**
**DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - DAF**
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - DA**
**GERÊNCIA DE LOGÍSTICA - SUBCOMP**
**SUBGERÊNCIA DE COMPRAS - SUBCOMP**
**DEMONSTRATIVO DE AQUISIÇÕES / CONTRATOS - EXERCÍCIO 2022**
**REFERÊNCIA: SETEMBRO/2022**

ITEM	PROCESSO	MODALIDADE DE COMPRA	Nº PE/CEL INEX/RDL	DESCRIÇÃO/SERVIÇO/CONSUMO (ID)	FORNECEDOR	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NATUREZA DESPESA	DATA EMPENHO	Nº NOTA DE EMPENHO	FONTE DE RECURSO
39	01.02.017303.000279/2021-40	INEX	INEX nº 003/2021	REFORÇO DA NE Nº 0300/2022. EMITIDA EM 27/06/2022. REFERENTE AO CONTRATO Nº 07/2021-FUAM. FIRMADO COM A EMPRESA INSTITUTO TRIMONTE DE DESENVOLVIMENTO - ITD. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR "ALFREDO DA MATTA".	INSTITUTO TRIMONTE DE DESENVOLVIMENTO ITD	1	R\$ 16.597,22	R\$ 16.597,22	33903915 - Contratos para Agenciamento de Estagiários	13/09/2022	2022NE0000508	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
40	01.02.017303.000083/2021-56	PE	PE nº 933/2021	REFERENTE AO CONTRATO Nº 11/2021-FUAM. FIRMADO COM A EMPRESA MP ASSISTENCIA EM EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA. (ID-39309) SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva de equipamentos médico-hospitalares, com reposição de peças, conforme discriminado.	MP ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICOS HOSPITALAR	2	R\$ 13.750,00	R\$ 27.500,00	33903917 - Manutencao E Conservacao De Maquinas E Equipamentos	23/09/2022	2022NE0000542	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
41	01.02.017303.000327/2021-09	PE	PE nº 1466/2018	REFERENTE AO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2019-FUAM. FIRMADO COM A EMPRESA MICRO LAB DE ANÁLISE E PESQUISA CLÍNICA E BIOLÓGICA LTDA.	MICRO LAB . DE ANÁL. E PESQ. CLIN E BIOL LTDA	1	R\$ 4.710,00	R\$ 4.710,00	33903950 - Servicos Med.Hospitalar, Odont.E Laboratoriais	23/09/2022	2022NE0000546	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
43	01.02.017303.000741/2021-00	PE	PE nº 1414/2021	REFERENTE AO TERMO DE CONTRATO Nº 04/2022-FUHAM. FIRMADO COM A EMPRESA BETA BRASIL SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA EPP. (ID-116948) SERVIÇOS DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO. Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Assistente Administrativo 44h, Área Hospitalar, conforme discriminação em Projeto Básico	BETA BRASIL SERV DE CONSERV E LIMPEZA LTDA EPP	7	R\$ 3.927,16	R\$ 27.490,12	33903701 - Apoio Administrativo, Tecnico E Operacional	23/09/2022	2022NE0000547	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
44	01.02.017303.000741/2021-00	PE	PE nº 1414/21	REFERENTE AO TERMO DE CONTRATO Nº 04/2022-FUHAM. FIRMADO COM A EMPRESA BETA BRASIL SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA EPP. (ID-124476) SERVIÇO DE ARTÍFICE DE SERVIÇOS GERAIS. Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de ARTÍFICE DE SERVIÇOS GERAIS, com jornada de trabalho de 44 horas semanais, conforme Projeto Básico.	BETA BRASIL SERV DE CONSERV E LIMPEZA LTDA EPP	3	R\$ 4.162,52	R\$ 12.487,56	33903701 - Apoio Administrativo, Tecnico E Operacional	23/09/2022	2022NE0000547	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
45	01.02.017303.000741/2021-00	PE	PE nº 1414/2021	REFORÇO DA NE Nº 0305/2022. EMITIDA EM 29/06/2022. REFERENTE AO TERMO DE CONTRATO Nº 04/2022-FUHAM. FIRMADO COM A EMPRESA BETA BRASIL SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA EPP.	BETA BRASIL SERV DE CONSERV E LIMPEZA LTDA EPP	1	R\$ 39.977,68	R\$ 39.977,68	33903701 - Apoio Administrativo, Tecnico E Operacional	28/09/2022	2022NE0000558	01000000 - Recursos Ordinários
46	01.02.017303.001308/2021-91	PE	PE nº 1052/2017	REFERENTE AO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2017-FUAM. FIRMADO COM A EMPRESA M P S DE SOUZA GOMES MATUTE (ID-115252) SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LANCHE. Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de preparação e fornecimento de lanche na cidade de Manaus, com cardápio definido em Projeto Básico.	M P S DE SOUZA GOMES MATUTE	8.646,64	R\$ 2,75	R\$ 23.778,26	33903941 - Fornecimento De Alimentacao	23/09/2022	2022NE0000548	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
47	01.02.017303.000206/2022-30	PE	PE nº 097/2018	REFORÇO DA NE Nº 0230/2022. EMITIDA EM 23/05/2022. REFERENTE AO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2018-FUAM FIRMADO COM A EMPRESA BETA BRASIL SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA.	BETA BRASIL SERV DE CONSERV E LIMPEZA LTDA EPP	1	R\$ 42.538,18	R\$ 42.538,18	33903702 - Limpeza E Conservacao	28/09/2022	2022NE0000555	01000000 - Recursos Ordinários
48	01.02.017303.000206/2022-30	PE	PE nº 097/2018	Reconhecimento da Dívida nº 2019RD0000045 emitida em 15/02/2019 no valor de R\$ 37.307,12; OBJETO DESPESA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO HOSPITALAR, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA QUALIFICADA, PRODUTOS SANEANTES, MATERIAIS E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUAM. TERMO DE CONTRATO Nº 04/2018. MÊS DE NOVEMBRO/2018. ANO DE EXECUÇÃO: 2018	BETA BRASIL SERV DE CONSERV E LIMPEZA LTDA EPP	1	R\$ 37.307,12	R\$ 37.307,12	33909210 - Locação de Mão de Obra	28/09/2022	2022NE0000559	01000000 - Recursos Ordinários

**FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE DERMATOLOGIA TROPICAL E VENEREOLÓGIA "ALFREDO DA MATTA"**
**DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - DAF**
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - DA**
**GERÊNCIA DE LOGÍSTICA - SUBCOMP**
**SUBGERÊNCIA DE COMPRAS - SUBCOMP**
**DEMONSTRATIVO DE AQUISIÇÕES / CONTRATOS - EXERCÍCIO 2022**
**REFERÊNCIA: SETEMBRO/2022**

ITEM	PROCESSO	MODALIDADE DE COMPRA	Nº PE/CEL INEX/RDL	DESCRIÇÃO/SERVIÇO/CONSUMO (ID)	FORNECEDOR	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NATUREZA DESPESA	DATA EMPENHO	Nº NOTA DE EMPENHO	FONTE DE RECURSO
49	01.02.017303.000007/2019	PE	PE nº 097/2018	Reconhecimento da Dívida nº 2019RD0000046 emitida em 15/02/2019 no valor de R\$ 37.307,12; OBJETO: DESPESA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO HOSPITALAR, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA QUALIFICADA, PRODUTOS SANEANTES, MATERIAIS E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIO ARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUAM, TERMO DE CONTRATO Nº 04/2018. MÊS DE DEZEMBRO/18.	BETA BRASIL SERV DE CONSERV E LIMPEZA LTDA EPP	1	R\$ 37.307,12	R\$ 37.307,12	33909210 - Locação de Mão de Obra	28/09/2022	2022NE0000560	01000000 - Recursos Ordinários
50	01.02.017303.000520/2022-12	PE	PE Nº 692/2022	(ID-131155) SERVIDOR DE REDE, GABINETE: 2U; PROCESSADOR: 2x 2.4GHz, com arquitetura x86, controladora de memória com suporte DDR4 de no mínimo 1866MHz; MEMORIA RAM: 128GB instalados em módulos de no mínimo 64GB tipo DDR4 RDIMM registered DIMM ou LRDIMM, possuir no mínimo 32 slots para a instalação de módulos de memória, suportando expansão total de até 4TB utilizando módulos de 128GB; DISCO RÍGIDO (HD): 4x 4TB SAS 7.2K, controladora SAS de 12Gbps; SISTEMA OPERACIONAL: Citrix XenServer ou Microsoft Windows Server 2016 R2 ou superior com Hyper V ou Vmware ESXi; UNIDADE ÓPTICA: 1x DVD-RW SATA Internal; REDE: 2x 1Gbps; INTERFACE CONTROLADORA RAID: SAS de 12Gbps, possuir pelo menos 2GB de cache em memória não volátil; FONTE: Dual com Hot plug e redundant power supply 2 de 800W cada, conector automático com redundância total até 12 ventiladores.	LEAO E XAVIER COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	2	R\$ 40.000,00	R\$ 80.000,00	44905235 - Equipamentos de Processamento de Dados	26/09/2022	2022NE0000553	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
51	01.02.017303.000520/2022-12	PE	PE Nº 692/2022	(ID-114451) ROTEADOR, Portas: 4x RJ-45 LAN 10/100/1000Mbps, 1x RJ-45 WAN 10/100/1000Mbps, 1x USB 3.0 e 1x USB 2.0; Frequência: 2.4GHz (IEEE 802.11 b/g/n) e 5GHz (IEEE 802.11 ac/n/a); Velocidade: 1300Mbps (5GHz) e 450Mbps (2.4 GHz); Intensidade (ganho): CE <30dBm.	AJL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	44905235 - Equipamentos de Processamento de Dados	26/09/2022	2022NE0000552	01210000 - Cota parte do Fundo de Participação dos Estados e do Distrito Federal
52	01.02.017303.000741/2021-00	PE	PE nº 1414/21	(ID-106759) SERVIÇOS DE COPEIRO, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de COPEIRO(A) EM ÁREA HOSPITALAR, conforme discriminação em Projeto Básico.	BETA BRASIL SERV DE CONSERV E LIMPEZA LTDA EPP	1	R\$ 3.453,05	R\$ 3.453,05	33903705 - Servicos De Copa E Cozinha	20/09/2022	2022NE0000520	01000000 - Recursos Ordinários
53	01.02.017303.001174/2021-09	RDL	RDL nº 010/2018	REFORÇO DA NE Nº 0033/2022, EMITIDA EM 03/01/2022. REFERENTE AO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2019-FUAM. FIRMADO COM A EMPRESA PRODAM PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A	PRODAM PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS SA	1	R\$ 2.138,40	R\$ 2.138,40	33904003 - Hospedagem de Sistemas	28/09/2022	2022NE0000557	01000000 - Recursos Ordinários
	01.02.017303.000097/2022-50	RDL	RDL nº 005/2018	REFERENTE AO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2018-FUAM. FIRMADO COM O LABORATÓRIO DE PATOLOGIA BACCHI LTDA. (ID-59194) DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS, contratação de empresa especializada na realização de exame de imunohistoquímica, conforme discriminação em Projeto Básico.	LABORATÓRIO DE PATOLOGIA BACCHI LTDA	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	33903950 - Servicos Med.Hospitalar, Odont.E Laboratoriais	23/09/2022	2022NE0000550	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
	01.02.017303.000097/2022-50	RDL	RDL nº 005/2018	REFERENTE AO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2018-FUAM. FIRMADO COM O LABORATÓRIO DE PATOLOGIA BACCHI LTDA. (ID-119960) DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS, contratação de empresa especializada para realização de exame de Imunofluorescência, conforme projeto básico.	LABORATÓRIO DE PATOLOGIA BACCHI LTDA	28	R\$ 400,00	R\$ 11.200,00	33903950 - Servicos Med.Hospitalar, Odont.E Laboratoriais	23/09/2022	2022NE0000550	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
	01.02.017303.000175/2022-17	TA	PE nº 993/2019	REFERENTE AO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2020-FUAM. FIRMADO COM A EMPRESA DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (ID-126704) LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, Descrição: Serviço de locação de equipamento automatizado para uso em HEMATOLOGIA, incluindo o fornecimento de reagentes e demais insumos, conforme Projeto Básico.	DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00	33903912 - Locacao De Maquinas E Equipamentos	23/09/2022	2022NE0000543	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

**FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE DERMATOLOGIA TROPICAL E VENEREOLOGIA "ALFREDO DA MATTA"**
**DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - DAF**
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - DA**
**GERÊNCIA DE LOGÍSTICA - SUBCOMP**
**SUBGERÊNCIA DE COMPRAS - SUBCOMP**
**DEMONSTRATIVO DE AQUISIÇÕES / CONTRATOS - EXERCÍCIO 2022**
**REFERÊNCIA: SETEMBRO/2022**

ITEM	PROCESSO	MODALIDADE DE COMPRA	Nº PE/CEL INEX/RDL	DESCRIÇÃO/SERVIÇO/CONSUMO (ID)	FORNECEDOR	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NATUREZA DESPESA	DATA EMPENHO	Nº NOTA DE EMPENHO	FONTE DE RECURSO
56	01.02.017303.000078/2022-24	TA	PE nº 1284/2017	REFERENTE AO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2018-FUAM. FIRMADO COM A EMPRESA LABINBRAZ COMERCIAL LTDA. (ID-117912) LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, Descrição: Serviço de locação de equipamento automatizado de dosagens bioquímicas, incluindo consultoria científica, fornecimento de reagentes e demais insumos, conforme Projeto Básico.	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	4	R\$ 10.600,00	R\$ 42.400,00	33903912 - Locacao De Maquinas E Equipamentos	23/09/2022	2022NE0000544	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
57	01.02.017303.000264/2022-63	TA	PE nº 1351/2018	REFERENTE AO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2019-FUAM. FIRMADO COM A EMPRESA INVICTA SERVIÇOS DE APOIO A EDIFÍCIOS E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES LTDA (ID-17713) SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA EM GRUPO GERADOR, Descrição: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva em grupo gerador de energia, com reposição de peças.	INVICTA SERVICOS DE APOIO A EDIFICIOS E FORNECIMENTO DE REFEICOES LTDA	4	R\$ 3.890,00	R\$ 15.560,00	33903917 - Manutencao E Conservacao De Maquinas E Equipamentos	23/09/2022	2022NE0000545	04310000 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
58	01.02.017303.001122/2022-13	TA	RDL nº 10/2018	REFERENTE AO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2019-FUAM. FIRMADO COM A EMPRESA PRODAM PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A (ID-113680) SERVIÇO DE INFORMÁTICA, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de hospedagem para Website, conforme Projeto Básico.	PRODAM PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS AS	0,5	R\$ 1.425,60	R\$ 712,80	33904003 - Hospedagem de Sistemas	28/09/2022	2022NE0000556	01000000 - Recursos Ordinários

**TOTAL R\$ 615.716,30**